

**Datum doručení: 14.2.2022**

**Centrální číslo jednací: PS2022003474**

**Věc: PN k tisku 1067 + náklady Poslanecké sněmovny**

**Žádost  
(...)**

Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR		Datum doručení: 14-02-2022	1
Vážcná sněmovno,		C. j. n.:	
ve smyslu zákona o svobodném př. k informacím 106/1999		Číslo:	
Váš žádám o informace: 1. Obdržel jsem od Vás Sněmovní tisk vl.n.z. o státním rozpočtu ČR na rok 2021. (č 1067). Žádám Vás o text pozměňovacího návrhu poslanců J. Skopecčka, Z. Stajnury, P. Fialy a dalších č. 327 Kompenzace slev jízdného - 6,0 mld Kč (př. 66+ vyšších snížení t.j 16,8 mld + 22,6 mld + 10,9 mld. 2. Počtem nová vláda Vám uvezla u návrhu na rozpočet 2022 údaje, tak rozdělily mezi roky 2021 a 2022. 3. V PS jsem obdržel velmi dobře zpracované informační materiály, ale ekonomické tam nebyly. Proto Vás o ne-žádám (t.j. kolik stojí danové poplatníky Poslanecká sněmovna. Uveďte údaje od vzniku Československa po 5-ti letod a od r. 2000 po rocc, vždy k 31.12. a) celkové náklady; b) počet poslanců; c) počet ostatních pracovníků. d) prostředky na platy poslanců + povinné pojistné na soc. zabezpečení a st. politiku zaměstnanosti + povinné pojistné na veřej. zdravotní pojištění e) DITO, ale ostatní zaměstnanci. f) prostředky na platy předsedy. g) DITO místopředsedy. h) odměna předsedy výboru, i) odměna člena výboru j) počet výborů. k) počet klubů; l) odměna na jeden klub, m) odměna na jednu komisi.		Počet listů:	1
Pro Vaši informaci uvedám údaje o soudcích. Rok/mld Kč: 2000/1,6; 2005/2,8; 2010/2,8; 2015/4,6; 2020/5,3.		Počet příloh (listů příloh):	0
Odpověď žádám v zákonné lhůtě			
Přílohy: -		S pozdravem	
Obsahje: 11 list			

**(...)**

**Odpověď**

**(...)**

Vážený pane .....

Kancelář Poslanecké sněmovny, jako povinný subjekt, obdržela dne 14. února 2022 prostřednictvím poštovní zásilky Vaši žádost o poskytnutí informace podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Žádost byla adresována Poslanecké sněmovně, přičemž v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je příslušná k vyřízení Kancelář Poslanecké sněmovny, resp. Samostatné oddělení styku s veřejností.

V této své žádosti žádáte o poskytnutí následujících informací:

1. Obdržel jsem od Vás Sněmovní tisk vl.n.z. o státním rozpočtu ČR na rok 2021. (č 1067). Žádám Vás o text pozměňovacího návrhu poslanců J. Skopecčka, Z. Stajnury, P. Fialy a dalších č. 327 Kompenzace slev jízdného - 6,0 mld Kč r.č. 66+ vyšších snížení t.j 16,8 mld + 22,6 mld + 10,9 mld.

2. *Pokud nová vláda Vám uvedla v návrhu na rozpočet 2022 údaje, tak rozdíly mezi rokem 2021 a 2022.*
3. *V PS jsem obdržel velmi dobře zpracované informační materiály, ale ekonomické tam nebyly. Proto Vás o ně žádám (tj. kolik stojí daňové poplatníky Poslanecká sněmovna) Uveďte údaje od vzniku Československa po 5-ti letech a od roku 2000 po roce, vždy k 31. 12. a) celkové náklady b) počet poslanců c) počet ostatních pracovníků d) prostředky na platy poslanců + povinné pojistné na soc. zabezpečení a st. politiku zaměstnanosti + povinné pojistné na veř. zdravotní pojištění e) DTTO, ale ostatní zaměstnanci f) prostředky na plat předsedy g) DTTO místopředsedy h) odměna předsedy výboru i) odměna člena výboru j) počet výborů k) počet klubů l) odměna na jeden klub m) odměna na jednu komisi*

V souvislosti s Vaší žádostí Vás chceme informovat, že dne 11. února byl rozeslán poslancům vládní návrh zákona o státním rozpočtu ČR na rok 2022, sněmovní tisk 144/0. Vzhledem k tomu, že odpověď na Vaši otázku uvedenou pod bodem 2. je možné dohledat právě v tomto návrhu zákona o státním rozpočtu s důvodovou zprávou, který je uveřejněn na webových stránkách Poslanecké sněmovny [www.psp.cz](http://www.psp.cz) v sekci „Jednání a dokumenty“ – „Sněmovní tisky“ a je tedy veřejně přístupný a každý má možnost si jej vyhledat a seznámit se s ním, na Váš dotaz uvedený pod bodem 2. odkazujeme, a to v souladu s § 6 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, na zveřejněnou informaci.

V případě, že byste požadoval ve smyslu § 6 odst. 2 zákona o svobodném přístupu k informacím přímé poskytnutí zveřejněné informace, dovolte, abychom Vás informovali, že takto podaná informace by byla předem zpoplatněna v souladu s předmětným zákonem a Sazebníkem úhrad za poskytované informace, který je zveřejněn na webových stránkách Poslanecké sněmovny.

Zároveň lze v obecné rovině k předmětu žádosti pod bodem 2., konstatovat, že institucí, na kterou se lze s v žádosti formulovaným dotazem obrátit, je Ministerstvo financí ČR, které je předkladatelem předmětného návrhu zákona.

Ostatní dotazy žadatele, uvedené pod bodem č. 1 a č. 3 předmětné žádosti, jsou u povinného subjektu vedeny pod Čj. : PS 2022/3474-1, PS 2022/3474-3.

S pozdravem  
(...)